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مديريــت خواســته هاى نامحــدود با 
گزارش 
خبری

دارايى هاى محــدود، تعريفى مختصر از 
اقتصاد اســت كه ما در زبان فارسى آن را 

معادل ميانه روى و قناعت درنظر مى گيريم. اگر از اين منظر 
بخواهيم به اقتصاد دومين كلان شــهر ايران، يعنى مشهد، 
نگاه كنيم بايد آمار جمعيت 3/5 ميليون نفرى شهروندان و 

خواسته هايشان را در يك كفه ترازو قرار دهيم و در كفه ديگر 
بودجه 9000 ميليــارد تومانــى شــهردارى را بگذاريم، 

۰۶بودجه اى كه فقط 190 ميليارد تومان ...
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تأسیس  پیشنهاد  اولین   ۱۳۱۳ سال
دانشگاه در مشهد در وزارت معارف آن 
زمان ثبت شد و سال۱۳۱۸ موافقت نامه 
جدی تری برای تأسیس این دانشگاه ثبت 
و به وزارت معارف دستور داده شد تا در این 
مسیر اقدام شود. سرانجام سال۱۳۲۶ 
آموزشگاه عالی بهداری مشهد پس از 
تکمیل، به پذیرش دانشجو اقدام کرد. 
۲سال بعد هم بنا شد تا این آموزشگاه 
به دانشکده پزشکی تبدیل شود و در این راستا سیزدهم 
آذر۱۳۲۸ دکتر زنگنه، وزیر فرهنگ آن زمان، رسما دانشگاه 
علوم پزشکی را در مشهد افتتاح کرد و ۶۱دانشجو هم در 

همان سال پذیرش شد.
دانشکده پزشکی نخستین دانشکده مشهد است. پس از 
این دانشکده و در سال۱۳۳۴ به ترتیب دانشکده ادبیات، 
دانشکده معقول و منقول(الهیات) و دانشکده علوم به 
دانشگاه مشهد اضافه شدند. همه این دانشکده ها در 
حدفاصل سه راه ادبیات، خیابان اسرار و خیابان دانشگاه 
شکل گرفتند. نخستین دانشکده علوم پزشکی هم در محل 

دانشکده بهداشت امروز در خیابان دانشگاه بود.
همه این دانشکده ها تا سال۱۳۶۴ با عنوان دانشگاه مشهد 
فعالیت می کردند؛ تا اینکه دولت تصمیم گرفت تا آموزش 
پزشکی و عالی را تفکیک کند. با تأسیس وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه 

فردوسی مشهد هم به صورت جداگانه متولد شدند.
درست است که از آن سال گسست فیزیکی اتفاق افتاد، 
ولی جدایی فکری و عاطفی میان ۲دانشگاه اتفاق نیفتاده 
است؛ تا جایی که دانشگاه علوم پزشکی و فردوسی همچنان 
کادمیک و دانشگاهی  با هدف بالا بردن سطح آموزش آ
در مشهد فعالیت می کنند. امروز هردو دانشگاه به لحاظ 
آموزشی و رتبه بندی های بین المللی جایگاه مناسبی 
دارند. دانشگاه علوم پزشکی مشهد هیچ تفاوتی با دانشگاه 
علوم پزشکی تهران ندارد؛ اگرچه که تعداد اعضای 
هیئت علمی این دانشگاه ۲برابر دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد است.
هردو دانشگاه علوم پزشکی و فردوسی طی سال های اخیر 
در حیطه بین المللی سازی و جذب دانشجوی بین المللی 
تلاش کردند. در دانشگاه علوم پزشکی هر ترم بین ۵۰ تا ۱۰۰ 
درخواست پذیرش برای مقاطع تحصیلات تکمیلی شامل 
کارشناسی ارشد، دکترای تخصصی، PHD، دکترای 
تخصصی بالینی در رشته های مختلف از کشورهای دنیا به 

ثبت می رسد.
دانشگاه علوم پزشکی رتبه اول گردشگری سلامت را در 
کشور دارد. ضمن اینکه ۸نفر از اعضای هیئت علمی این 
دانشگاه در سال۹۷ در زمره دانشمندان یک درصد یا برتر 

دنیا قرار گرفتند.
دانشگاه علوم پزشکی بزرگ ترین دانشگاه شرق کشور است 
و به همین علت وظیفه کلان آموزشی و توسعه دانش پزشکی 
در این منطقه را بر عهده دارد. مهرماه امسال هفتادمین دوره 
دانشجویان پزشکی وارد این دانشگاه شدند. از سوی دیگر 
شصت وسومین دوره دانشجویان پزشکی نیز شهریور۹۷ از 
این دانشگاه فارغ التحصیل شدند. باعث افتخار است که 
بسیاری از بزرگان کشور در حوزه های مختلف مانند وزارت 
بهداشت و علوم دانش آموخته دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

هستند.
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و بیمارستان امام رضا(ع) یادآور 
خاطرات بسیار مهمی در طول تاریخ جمهوری اسلامی 
هستند؛ تا جایی که این بیمارستان و کارکنان آن از پایگاه ها و 

پایه های اصلی آغاز انقلاب اسلامی در مشهد بودند.
امیدواریم مسیر افتخار و پویایی علمی در دانشگاه 
علوم پزشکی ادامه پیدا کند و بتوانیم دوشادوش دانشگاه 
فردوسی مشهد سطح علمی و فرهنگی کلان شهر مشهد را 

ارتقا دهیم.

زمزمه ها براى تقسيمات جديد مناطق شهردارى 
مشهد از سال گذشته جدى تر شد و سرانجام 
روز گذشته بود كه معاون برنامه ريزى و توسعه 
سرمايه انسانى شهردار مشهد از آغاز مرحله 
اجرايى تقسيمات جديد شهرى براى مناطق 

شهردارى مشهد خبر داد.
به گزارش روابط عمومى معاونت برنامه ريزى 
و توسعه سرمايه انسانى، شهريار آل شيخ در 
جلسه بررسى و هماهنگى تفكيك مناطق 2 و 9 
شهردارى مشهد، ضمن اشاره به ابلاغيه وزارت 
كشور در اين باره گفت: در ابلاغيه وزارت كشور 
تقسيمات جديد شهرى شامل 17منطقه بوده كه 
مرحله اجرايى آن به دستور شوراى شهر و شهردار 

آغاز شده است.  
وى ضمن تأكيد بر بررسى راهكارهايى براى 
بازتعريف كدهاى شهرسازى و انطباق كدينگ 
با ساير دستگاه هاى اجرايى مشهد، افزود: در 
اجراى تقسيمات جديد شهرى از ابتدا بايد 
زيرساخت هايى ازجمله ساختمان هاى ادارى 
لازم براى مناطق و كدينگ جديد شهرسازى را 
به طور هم زمان براى تمام مناطق شهرى پيش برد.
هدى پيروى، مديركل دفتر نوسازى و تحول 
سازمانى، هم ضمن تشريح فعاليت هاى انجام شده 
مرحله اجرايى اين طرح گفت: در اين تفكيك، 
براى منطقه9 با چالش كمترى مواجه هستيم، 
چرا كه بدون تغيير اساسى در مرز، منطقه9 
فعلى به 2منطقه 9 و 17 تقسيم مى شود؛ ولى با 

توجه به اينكه منطقه2 به 3منطقه 2، 13 و 15 
تقسيم مى شود، ضمن ايجاد 2منطقه جديد، اين 
تقسيمات 5منطقه فعلى در حوزه ميانى، شرقى و 
شمالى شهر (مناطق فعلى 1، 3، 8، 10 و ثامن) را 
هم تحت تأثير قرار مى دهد؛ به همين دليل استقرار 
منطقه 13 و 15 بسيار دشوار است و هماهنگى و 
اهتمام تمامى مناطق و حوزه هاى اجرايى ستادى 

را مى طلبد.
به گفته مريم عرب احمدى، مديركل امور 
شهرسازى، كددهى اين 17منطقه با زمانى 
بيش از 400ساعت كار كارشناسى بدون وقفه 

انجام شده است.
محمدجواد رجائيان، مديرعامل سازمان فاواى 
شهردارى مشهد، هم گفت: اين سازمان در حال 
اصلاح كدهاى نوسازى منطقه17 با استفاده از 

روش «نگاشت يك به يك» است.
در ادامه اين جلسه حسين فرهاديان، شهردار 
منطقه9، نيز به بيان تجربيات و اقداماتى كه 
تاكنون براى تفكيك منطقه9 انجام شده است، 

پرداخت.
چالش هاى پيش رو، تعيين تكليف پيمان هاى 
ادامه دار مناطق، تفكيك فيزيكى پرونده هاى 
مالى و پرونده هاى مفتوح مناطق، ازجمله 
مهم ترين مسائلى بود كه در اين جلسه درباره 
آن ها بحث و بررسى شد و در پايان نيز در راستاى 
برون رفت از اين مسائل تصميماتى در جلسه 

اتخاذ شد.

۲ دانشگاه، یک هدف

آغاز مرحله اجرایی تقسیمات جدید مناطق شهرداری مشهد
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مرور تاریخچه قدیمی ترین دانشگاه شهر 
به مناسبت هفتادمین سالروز تأسیس آن

دکتر 
سیدمحمدحسین 

بحرینی طوسی
رئیس دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد
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